
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 45(4282)  
2019 m. lapkričio 4–10 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
RANKRAŠČIAI. RETI, NEPAPRASTI DARBAI 

  
Kražių kolegijos šaltiniai, saugomi Jėzaus draugijos archyve Romoje = Fontes collegii Crosensis, qui in Archivo 

Romano Societatis Iesu asservantur / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; parengė Živilė Nedzinskaitė, Darius 
Antanavičius. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2019]-    . – (Įr.) 

D. 1, 1608–1700. – [2019]. – LII, 646, [1] p. : faks.. – (Kražių kolegijos istorijos ir veiklos paminklai = Monumenta 
historiam et acta collegii Crosensis spectantia ; t. 1). – ISBN 978-609-425-227-3 (klaidingas) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Gyvenkime tobulai! / Vidmantas Grinčiukas. – Panevėžys : [V. Grinčiukas], 2019. – 145, [4] p. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-475-397-8 (įr.) 
 
Slaptieji gyvenimo džiaugsmai : kaip naujai pažvelgti į praeitį ir ateitį? / Theodore Zeldin ; iš anglų kalbos vertė 

Ona Daukšienė. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 383, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-305-3 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Kaip žmonės keičiasi / Timothy S. Lane, Paul David Tripp ; [vertė Daiva Bičev]. – Vilnius : Reformatų literatūros 
centras, 2019. – 287, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-593-44-7 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

Ką svarbu žinoti prieš kreipiantis į Konstitucinį Teismą / [parengė Ingrida Danėlienė ir Airė Keturakienė]. – 
Vilnius : [Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas], 2019. – 21, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-688-44-0 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 
editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2019. – ISSN 1822-7864 

Vol. 77, no. 5 (2019) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2019. – P. 567-683 : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

Dangus baltų mitiniame pasaulėvaizdyje / Nijolė Laurinkienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2019. – 255, [1] p., [6] iliustr. lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-262-4 (įr.) 

 
Lietuvių patarlės ir priežodžiai : penki tomai / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas] ; sistemos autorius ir 

leidinio vadovas Kazys Grigas. – Vilnius : [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas], 2000-    . – ISBN 9986-513-84-7 (įr.) 
T. 3 : [K] / tomą parengė Vita Džekčioriūtė, Rasa Kašėtienė, Lilija Kudirkienė, Dalia Zaikauskienė ; redagavo Rasa 

Kašėtienė, Lilija Kudirkienė, Dalia Zaikauskienė ; [tipų antraštes į anglų kalbą išvertė Salvina Senkuvienė, į vokiečių – 
Inga Lenktytė, į rusų – Ala Diomidova]. – 2019. – 755, [1] p.. – ISBN 978-609-425-258-7 

 
Tautosakos darbai = Folklore studies / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Bronė 

Stundžienė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – ISSN 1392-
2831 

[T.] 57 / parengė Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė. – 2019. – 306, [1] p. : iliustr., nat., portr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Gyvenimas tarp bičių / Meilutė Močiškytė. – [Užtiltė, Zarasų r.] : [M. Močiškytė], [2019]. – 114, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-475-268-1 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Karalienės Bonos virtuvė / Jolita Bernotienė, Rasa Leonavičiūtė ; [tekstus iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė, 

Erika Urbelevič]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Aukso žuvys, 2019. – 221, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-46-2 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Architekto Alfredo Paulausko kūryba / [Vaida Almonaitytė-Navickienė ir Rūta Marija Purvinaitė] ; [sudarytoja 
Vaida Almonaitytė-Navickienė]. – Kaunas : [Lietuvos architektų sąjungos Kauno skyrius], 2018. – 147, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-95041-2-4 (įr.) 

 
ARS VIA meno ir kolekcinių vertybių aukcionas. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, [2017]-    . 
Nr. 10 : 2019 m. rugsėjo 26 d. / [sudarytoja Ernesta Jasevičiūtė Lukošė]. – [2019]. – 91, [1] p. : iliustr. 
 
Daugiabutis : grafinis romanas / Gerda Jord. – [Merkinė, Varėnos r.] : [G. Gembickienė], 2019. – [188] p. : iliustr.. – 

Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-475-354-1 (įr.) 
 
Ex libris. 100 mūsų laisvės vizijų = Ex libris. 100 visions of our freedom : tarptautinis ekslibrisų konkursas : 

parodos katalogas [2018, Alytus] / sudarė Giedrė Bulgakovienė, Lina Kamorūnaitė. – Alytus : Alytaus Jurgio Kunčino 
viešoji biblioteka, 2018. – 28, [1] p., įsk. virš. : iliustr. 

 
Praeities artefaktai : I kūrybinio edukacinio meno simpoziumo-plenero Dubičiuose 2019 m. rugpjūčio 2–4 d. 

albumas : poezija, skulptūra, tapyba, fotografija / albumo sudarytojai Arvydas Palevičius, Gintaras Patackas. – Kaunas : 
Kitos spalvos, [2019]. – 75, [4] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-411-70-3 (įr.) 

 
vienaistorija : [komiksas] / Gipi ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2019. – 126, [1] p. : 

iliustr.. – (Keliautojai laiku). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-45-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 

Specialistai kalba vokiškai / [Irena Večkienė]. – Alytus : I. Večkienė, 2019. – 91 p.. – ISBN 978-609-475-396-1 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

Colloquia / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Gitana Vanagaitė (vyriausioji 
redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – ISSN 1822-3737 

Nr. 42. – 2019. – 223, [1] p. : faks. 
 

Maironio balsai : kūryba, veikla, atmintis : kolektyvinė monografija / sudarė Manfredas Žvirgždas. – Vilnius : 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 774, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-251-8 (įr.) 

 
Mano gyvenimo paralelės / Aleksandra Prijalgauskienė. – Vilnius : [A. Prijalgauskienė], 2019. – 304 p. : iliustr., 

faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-475-234-6 (įr.) 
 
Rūko ženklinimas : eilėraščiai / Vytautas Kirkutis. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 191, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8219-29-6 
 
Sodiečio dainos / Jonas Čečiotas ; išvertė ir parengė Regina Koženiauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2019. – 153, [1] p. : faks.. – ISBN 978-609-425-266-2 
 
Varpai : literatūros almanachas / vyriausiasis redaktorius Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Literatūros 

almanacho „Varpai“ redakcija, 2019. – ISSN 1392-0669 
[Nr.] 41 (2019). – 2019. – 152 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 800 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Kalėdų belaukiant… : [pasakos] / Alina Vyšniauskienė ; iliustravo Akvilė Malanjinaitė, Ieva Auželytė. – [Kaunas] : 
Maketonas, 2019. – [206] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96102-0-7 (įr.) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Biblijos panorama : Naujasis Testamentas, Senasis Testamentas : skirta jaunimui / Hermán J. Pereda Bullrich ; 

[vertimas iš ispanų k.: Jūratė Micevičiūtė]. – [Panevėžys] : Panevėžio vyskupijos katechetikos centras, [2019]. – 1 
lankstinys (22 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8188-05-9 

 
Biblijos panorama : Naujasis Testamentas, Senasis Testamentas : skirta vaikams / Hernán J. Pereda Bullrich ; 

[vertimas iš ispanų k.: Jūratė Micevičiūtė]. – [Panevėžys] : Panevėžio vyskupijos katechetikos centras, [2019]. – 1 
lankstinys (22 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8188-03-5 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Juos Mūša viliojo : Mišeikiai, Pociūnai ir jų apylinkės XVIII–XXI a. : istorinis-kraštotyrinis leidinys / Vytautas 

Venckevičius. – Panevėžys : Reklamos forma, 2019. – 459, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 
978-609-8104-69-1 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Istorijos inžinierius : Edvardo Gudavičiaus tekstai apie Lietuvą, Europą ir pasaulį / sudarė Aurimas Švedas. – 

Vilnius : Aukso žuvys, 2019. – 351, [1] p.. – ISBN 978-609-8120-44-8 (įr.) 
 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 
  

(At)kurti [Grafika] = (Re)create : tekstilės meno bienalė, 2018 : [atvirukų rinkinys]. – Vilnius : [Galerija] „Arka“, 
[2018]. – [48] subroš. atvirukai : spalv., nespalv. 

 
NATOS 

  
Išmanieji : dainos mažiems ir dideliems / Galina Savinienė. – Vilnius : G. Savinienė, 2019. – 54, [4] p.. – ISMN 

979-0-706246-75-8 
 
Kartu – smagu! : aranžuotės akordeonų ansambliams / sudarytoja ir kūrinių aranžuotoja Eva Balachovičienė. – 

Vilnius : [BMK leidykla], 2019. – 39, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706154-33-6 
 
Pjesės : akordeonų orkestrui / [sudarė ir pritaikė Vladimiras Voskan]. – Vilnius : [BMK leidykla], 2019. – 122, [1] p.. – 

Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706154-32-9 
 
Tik meilė : Galinos Savinienės dainos [solistams, ansambliams, chorams]. – Vilnius : G. Savinienė, 2019. – 69, [1] p.. – 

ISMN 979-0-706246-76-5 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

